



Lapin aluehallintovirasto
Valtakatu 2
PL 8002
99101 ROVANIEMI

LAUSUNTO

23.9.2020

Dnro 312/2020

Lausuntopyyntö 12.8.2020, LAAVI/507/05.15.01/2020

KIIMINGIN JA KOLLAJAN PALISKUNTIEN YHDISTÄMISESTÄ

Kollajan paliskunta on osaltaan päättänyt paliskuntien yhdistämisestä ja laittanut asian vireille Lapin aluehallintovirastossa 21.3.2020 päivätyllä hakemuksella. Kiimingin paliskunta vastustaa yhdistämistä. Kiimingin paliskunta on hakenut taloudellista eroa Kollajan paliskunnasta Kiimingin paliskunnan syyskokouksen 7.10.2018 päätöksellä ja on käytännössä pitänyt omaa kirjanpitoa 1.6.2019 lähtien. Useista neuvotteluyrityksistä huolimatta paliskunnat eivät ole päässeet sopimukseen yhteisen omaisuuden jakamisesta.

Lapin aluehallintovirasto pyytää Paliskuntain yhdistystä ottamaan lausunnossa kantaa siihen, olisiko paliskuntien yhdistäminen poronhoidon kannalta tarkoituksenmukaista.

Paliskuntien yhdistymisten tai jakamisten kohdalla tulee huomioida sekä paliskunnan hallinnolliset tarpeet ja linjaukset että alueen porolaidunten tarkoituksenmukainen käyttö ja porojen laidunkierron toteutuminen.

Kiimingin ja Kollajan paliskunnat eroavat merkittävästi muista poronhoitoalueen paliskunnista, sillä ne ovat toimineet tiiviissä yhteistyössä vuosikymmenet. Paliskunnilla on ollut yhteinen rahastonhoitaja ja talous. Paliskuntien hallinnot ovat toimineet yhdessä ja kokoukset on pidetty yhdessä. Kuitenkin paliskunnat ovat olleet hallinnollisesti itsenäisiä: niillä on omat vahvistetut rajat ja poronhoitolain mukainen hallinto.

Etenkin eteläisellä poronhoitoalueella paliskunnat tekevät usein poronhoitotöissä yhteistyötä yli paliskuntarajojen. Porojen laidunkierron järjestäminen yli paliskuntien hallinnollisten rajojen ei siis välttämättä edellytä paliskuntien yhdistämistä.

Erillisten paliskuntien alueelle sijoittuvan jaetun laidunkierron toteutus vaatii yhteisesti sovittuja sääntöjä poronhoitotöiden toteutukseen ja vapaaseen laidunnukseen kiinteästi kuuluviin vastuisiin, kuten porojen pitämiseen poissa teiltä, viljelyksiltä, pihoista ja poronhoitoalueen ulkopuolelta. Mikäli nyt tarkastelussa olevan alueen laidunmaiden yhteiskäyttöä halutaan jatkaa, olisi paliskunnille aiheellista suosittelulla kirjallisen sopimuksen laatimista paliskuntien välille.



Mikäli jaettua laidunten yhteiskäyttöä ei haluta paliskunnissa jatkaa, vaan tavoitteena on pitää osakkaiden porot jatkossa oman paliskuntansa alueella, tulee alueen poromäärien mitoituksessa huomioida muun muassa muuttunut laidunpaine sekä raja-aitojen tarve ja rakennusmahdollisuus.

Aiemmin toteutetuissa paliskuntien yhdistämisissä asianosaiset paliskunnat ovat olleet yhdistämisen kannalla. Paliskuntien rajoja tai hallintoa muutettaessa tulee muutoksella olla kaikkien asianosaisten paliskuntien tuki. Paliskuntain yhdistys suosittelee Lapin Aluehallintovirastolle, että se järjestää asianosaisten paliskuntien kanssa neuvottelun toimivan ratkaisun löytämiseksi.

PALISKUNTAIN YHDISTYS

Jukka Knuuti
puheenjohtaja

alj/ao